

روی موج کوتاه

قالیباف و عراقچی هم می روند حضور مقامات ایرانی در مراسم تشییع سید حسن نصرالله علیرضاسلمی، عضو هیأت رئیسه مجلس شورای اسلامی از شرکت کردن محدیداقر قالیباف، رئیس مجلس و تعدادی از نمایندگان و وزیر امور خارجه به همراه جمعی از مسئولان کشوری در مراسم تشییع سیدحسین نصرالله و شهید صفی‌الدین در لبنان در روز یکشنبه، ۵ اسفندماه، خبر داد. دبیر کل حزب مؤتلفه اسلامی نیز با انتشار توییتی از شرکت در مراسم تشییع پیکر سیدحسن نصرالله در لبنان خبر داد.

■ ■ ■

«جیش العدل» مسئولیت انفجار چابهار را برعهده گرفت

گروه تروریستی موسوم به «جیش العدل»، با انتشار بیانیه‌ای، مسئولیت انفجار چابهار را برعهده گرفت. به گزارش میزان، صبح دیروز خبری در رابطه با انفجار در ساختمان ستاد بنیاد مسکن شهرستان چابهار توسط افراد مسلح ناشناس منتشر شد. مهدی شمس آبادی، دادستان زاهدان در رابطه بااین موضوع اظهار کرد: حدود ساعت ۱۰:۳۰ شنبه یک بمب صوتی در ساختمان بنیادمسکن شهرستان چابهار منفجر و منجر به تخریب بخشی از آن شد.

■ ■ ■

اژدرهای ایرانی اکسیژنی و الکتریکی و الفجر باشلیک از

اژدرهای ایرانی اکسیژنی و الکتریکی و الفجر باشلیک از زیر دریایی‌های طارِق، فاتح و غدیر اهداف خود را در دریای عمان منهدم کردند. به گزارش تسنیم، اژدر اکسیژنی دیگر سلاح راهبردی ساخت متخصصان جوان و نخبه دفاعی کشورمان است که به جای هوای فشرده به عنوان سوخت از اکسیژن خالص فشرده‌استفاده می‌کند.اژدر مشقی الکتریکی از زیر دریایی طارِق علیه‌اهداف زیر سطحی شلیک‌شده‌و طراحی این اژدر نسبت به‌نسل‌های قبلی آن به‌روزرسانی و بهینه‌شده است. یک فروند بالگرد SH-۶۰ نیز در ادامه این آزمایش، با پرتاب اژدر مارک ۴۶، هدف خود را در ریاورد اصابت قرار داد.

■ ■ ■

لاوروف سه‌شنبه به تهران می‌آید

وزیر امور خارجه روسیه روز سه‌شنبه به منظور دیدار و رایزنی با مقامهای ایرانی خوددرباره پرونده‌سوریه به تهران سفر می‌کند. به گزارش ایلنا، «سرگئی لاوروف» وزیر امور خارجه روسیه روز سه‌شنبه‌با سفر به تهران با «سیدعباس عراقچی» وزیر امور خارجه ایران دیدار خواهد کرد. چهارشنبه هفته گذشته وزیر خارجه روسیه اعلام کرد که قرار است ارتباطات بلندپایه‌ای در هفته آینده میان روسیه و سوریه برقرار شود.

■ ■ ■

استقبال وزارت خزانه‌داری آمریکا از تأیید اقدامات FATF علیه ایران

وزارت خزانه‌داری آمریکا در بیانیه‌ای اعلام کرد که ایالات متحده آمریکا از تأیید مجدد اقدامات متقابل گروه ویژه اقدام مالی (افای‌تی اف) علیه جمهوری اسلامی ایران استقبال می‌کند. به گزارش ایرنا، «اسکات بسنت» وزیر خزانه‌داری آمریکا در ایسن بیانیه گفت: ایالات متحده از تأیید مجدد اقدامات متقابل افای‌تی اف علیه جمهوری اسلامی ایران به دلیل خطر تأمین مالی تروریسم از سوی این کشور و ادامه کار برای تقویت سیستم مالی بین‌المللی در برابر تمامی منابع مالی غیرقانونی استقبال می‌کند. وزارت خزانه‌داری آمریکا افزود که گروه ویژه اقدام مالی موافقت کرد بصورت عمومی در مورد اقدامی که به بررسی طرح‌های پیچیده تأمین مالی اشاعه و فرار از تحریم‌های پر دزد، مشورت شود.

■ ■ ■

ریابکوف:

نشست ریاض حلقه‌ای کلیدی در روند عادی‌سازی روابط روسیه و آمریکا است العربیه فارسی نوشت: در حالی که جهان در انتظار برگرزای نشست تاریخی میان دونالد ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا، و ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری روسیه، در سعودی است، معاون وزیر خارجه روسیه، اعلام کرد که در نشست روسیه – آمریکا، تمرکز اصلی بر آغاز روند عادی‌سازی روابط دو کشور و یافتن راه‌حل‌های برای مشکلات فوری، از جمله پهران او کرین، خواهد بود. سرگنی ریابکوف، با تأکید بر آمادگی روسیه برای گفت‌وگو با ایالات متحده گفت: «ما تمامی پیام‌هایی را که از واشگتنگ ارسال می‌شود، به‌دقت ثبت و تحلیل می‌کنیم؛ به‌ویژه پیام‌هایی که از سوی شخص اول آن کشور صادر می‌شود.»

■ ■ ■

باشتر ترامپ، هند از چابهار خارج خواهد شد

تحریم‌های اقتصادی جدیدی که دونالدد ترامپ، رئیس‌جمهوری آمریکا علیه‌جمهوری اسلامی ایران وشرکای اقتصادی آن اعمال کرده، سبب شده‌است که هند نتواند به تعهداتش در چارچوب توافق با تهرآن برای توسعه بندر چابهار عمل کند. اکنون العربیه‌با اشاره به گزارش جدیدی رانادر باره‌این اتفاق آورده‌است که پروژه توسعه بندر چابهار که «برای ایران یک پروژه حیاتی محسوب می‌شود و به تقویت روابط تجاری و توسعه اقتصادی دولت جمهوری اسلامی نقش مهمی دارد» به احتمال زیاد متوقف خواهد شد. هندی‌ها در دولت اول ترامپ نیز به دلیل نگرانی از تحریم‌های ایالات متحده میزان خرید نفت خود از ایران را به‌صفر رساندند.

■ ■ ■

جواد لاریجانی:

۳۳ سال پیش، من اینترنت را وارد کشور کردم

مدیر پژوهش‌های دانش‌های بنیادی گفت: فضای مجازی بخش بسیار مهمی از دستاوردهای زندگی امروز بشر است. من مخالف اینترنت نیستم و کسی هستم که به‌عنوان رئیس مرکز پژوهش‌ها، اینترنت را وارد کرد. به گزارش باشا، به‌قوانین لاریجانی در دومین آیین جایزه ملی قانون با اشاره به قوانین در فضای مجازی افزود: تکنولوژی اینترنت ۳۳ سال پیش با پشتیبانی رهبری و مرکز پژوهش‌ها وارد کشور شد، خیلی از حضراتی که الان برای رفع فیلتر می‌جنگ می‌جاک هستند، آن زمان نمی‌دانستند که اینترنت را با کدام «ت» می‌نویسند. وی افزود: فضای مجازی امروز آلوده به بازی‌های سیاسی شده است. وقتی صحبت می‌شود مهم‌ترین مسئله فضای مجازی در ایران چیست؟ می‌گویند رفع فیلتر است، این خیلی به‌دست؛ یعنی دنیا به‌مانه‌گامی می‌گودید این‌ها شوت‌هستند، نمی‌انند مسائل مهم فضای مجازی که این‌ها نیست.

واکاوی روند ورود و رقابت درون گروهی اصولگرایان در انتخابات شورای شهر ۱۴۰۴

سیاسی‌بازی با مدیریت شهری

نهاد فرخی

پس از روزها اما و اگر و تلاش گسترده اعضای شوراها در سراسر کشور، بالاخره زمان قطعی انتخابات شوراهایری خردادسال ۱۴۰۴ تعیین شده‌و به این ترتیب این انتخابات بدون تاخیر چندساله که شاید آمبدیشی از شهرداران در کشور نیز بود در خردادسال آینده بر گزار خواهد شد و مجمع تشخیص مصلحت نظام حکم نهایی خود در این باره را صادر کرد و طی مکاتباتی با شورای نگهبان، تعویق انتخابات شوراهای شهر و روستا را خلاف اصول سیاست‌های کلی نظام دانست و در خواست تعویق در وشد این بدان معناست که هفتمین دوره انتخابات شورای شهر خرداد ماه ۱۴۰۴ برگزار می‌شود.

حواشی سیاسی - جناحی انتخابات شوراها

انتخابات شوراهالالبته از جهات مختلف دارای اهمیت ویژه است و از جمله یکی همین که کنترل وضعیت سیاسی و اقتصادی شهر می‌تواند در دست جناح یا تفکر خاصی قرار بگیرد و این مساله در کلان شهرهای ایران همچون تهران، مشهد، شیراز، اصفهان و ... اهمیت بیشتری نیز دار دمساله این بین تنها تغییر باقت شهری در راستای یک تفکر خاص نیست، بلکه کنترل افکار عمومی شهروندان یک شهر با سطره بر مفاهیم اجتماعی نیز به صورت ناگزیر رخ خواهد داد. از سوی دیگر مساله درآمدهای شهری، تعیین بودجه‌های خاص برای بخش‌های مختلف در راستای سیاست‌ورزی جناح پیروز در انتخابات شهر را نباید دستکم گرفت و یا نادیده انگاشت.

در چنین شرایطی که ابعا د اهمیت انتخابات شورای شهر حالا بیش از همیشه روشن شده است، به نظر می‌رسد با انتشار خبر ورود سعید جلیلی، رقیب انتخاباتی پزشکیان در انتخابات زودهنگام ریاست جمهوری سال ۱۴۰۳ و همچنین دبیر سابق شورای ایالتی ملی، به رقابت‌های انتخابات شورای شهر تهران، بازی قدرت در درون جناح‌های اصولگرا نیز وارد فاز جدیدی شده است.

باید تأکید داشت که این ورود بر حاشیه‌نه تنه‌ای می‌تواند معادلات درون جناحی را تغییر دهد، بلکه تأثیر قابل توجهی بر رقابت دو جناح اصلی کشور یعنی طیف موسوم به اصولگرایان و اصلاح طلبان نیز خواهد داشت و به نظر می‌رسد اکنون حتی جناح اصولگر در آستانه

گفت و گو

استاد روابط بین الملل:

احتمال تبانی روسیه با آمریکا بر سر ایران در کشور ما نادیده گرفته می‌شود



استاد روابط بین الملل با اشاره به صحبت‌های اخیر وزیر امور خارجه در خصوص کشورهای حوزه خلیج فارس گفت: آقای عراقچی اخیراً اظهار کرده‌اند که خلیج فارس یابرای همه نامن است یابرای همه نامن من معتقدم

گزارش

رسانه هندی از تحکیم روابط نظامی ایران و روسیه خبر داد

فرود سوخو ۵۷ در ایران!

یک جنگنده روسی سو-۵۷ (Felon) به‌طور ناادر و احتمالاً برای اولین بار در ایران فرود آمد، در حالی که در حال بازگشت به روسیه بود. این فرود ناادر در ایران در زمانی اتفاق افتاد که تهران منتظر تحویل جنگنده‌های سو-۳۵ روسیه است. یک منبع رسانه‌ای در گزارشی به فرود سوخو ۵۷ در ایران پرداخته است؛ در این گزارش اینگونه آمده است: «سو-۵۷ یک جنگنده پیشرفته با برد زیر صوتی حدود ۳۵۰۰ کیلومتر و برد فوق صوتی ۱۵۰۰ کیلومتر است برای پرواز از هند به روسیه که فاصله‌ای بیش از ۴۹۰۰ کیلومتر دار د. این جنگنده به‌سخت‌گیری در میانه مسیر این‌را نشانت؛ این امر باعث فرود سو-۵۷ در ایران شد.

گزارش

پیام فضل‌نژاد:

حزب الهی‌های تقلبی، جولانی‌های فردا در ایران هستند



کنید؟ آیا حزب نسل نو که مدعی عقلانیت انقلابی است ابتدا می‌تواند با



زاکانی ایستاده در دفاع آخر بهشت
در این بین اما بازی علیرضا زاکانی، شهردار فعلی تهران، هر چند شاید چنان قالیباف جلیلی در زمین شوری شهرهای کشور نباشد(آن چه در حلقه سعید جلیلی مشهود است) اما دستکم تلاشی می‌کند جایگاه خود را در شهرداری تهران حفظ کند و این مستلزم به دست آوردن شورای شهر تهران به عنوان سیاسی‌ترین شورای شهر کشور است. زاکانی با وجود انتقادات گسترده نسبت به عملکردش در مدیریت شهری ا‌ما هنوز حمایت بخشی از اصولگرایا را با خود همراه دارد.

پایگاه حمایتی آن‌ها نیز بیشتر سیاسی است و علاوه بر برخی از نهادها، بخشی از بدنه سنتی اصولگرایان و حلقه‌های نزدیک به شهرداری است که در سه سال اخیر شکل گرفته‌اند. مساله این‌جاست که نارضایتی در شهردار فعلی اکنون چنان جدی است که زاکانی اگر نتواند اعتماد مردم را جلب کند، حتی حمایت اصولگرایان هم نمی‌تواند او را نجات دهد.

رقابت اصلی در شوراهای شهر در میان اصولگرایان می‌تواند سه ت ترکیبی از رقابت بر سر رهبری جناح اصولگرا و جذب حمایت نهادهای قدرتمند تبدیل شود. اما در این بین اصلاح‌طلبان کجا بازی خواهند کرد؟ این جریان پایگاه‌ای سنتی ندارد و برای ورود به این بازی نیازمند آرای مردمی هستند و شاید این رقابت پیچیده درون اصولگرایان در ترکیب باضعف‌های جدی شورای شهر بشم. در تهران و به‌خصوص دوران ضعیف زاکانی به کمک آنان، باید به‌شدید رقابت در درون اصولگرایان که به نظر می‌رسد سعید باشند این بار هیچ کدام برای دیگری انصراف بدهند، امکان برآکندگی از ارحامیابشتر می‌شود و شاید این تنهافرستی باشد که اصلاح‌طلبان گُل طلایی خود را در شورای شهر بی‌نشانند به‌ثمر برسانند.

■ ■ ■

اینکه برخی می‌گویند کشورهای عربی خواهان تضعیف ایران هستند، عنوان کردمن معتقدم که عمر این صحبت‌ها گذشته و مشابه این تحلیل‌ها را داریم. به عنوان مثال، برخی اکنون می‌گویند که ایران باید از اختلافات بین اروپا و آمریکا دست‌و گرازی استفاده کند. این هم از جمله تحلیل‌های سطحی و تاریخ گذشته‌است. دلیل این امر آن است که حتی اگر آمریکا و اروپا در کو‌رین باچالش‌هایی مواجه شوند، اروپایی‌ها همچنان چالش‌های جدی با ایران خواهند داشت.

روس‌ها جایگاهی فرا تر از یک کارت بازی برای ایران قائل نیستند
وی خاطرنشان کرد: من پیش‌بینی کرده بودم که هر چند احیای برجام فدای جنگ او کر این شداما تبانی بدتر از این زمانی است که ایران فدای صلح او کر این هم شود. به عبارت دیگر، ایران می‌تواند قربانی صلح شود. من معتقدم که روس‌ها جایگاهی فرا تر از یک کارت بازی برای ایران قائل نیستند. به همین دلیل، باید به تمامی این ویژگی‌ها توجه کرد و نه به تحلیل‌های سطحی. در حال حاضر، بسیاری از دیپلمات‌های کشور به دلیل تحلیل‌های سطحی و تکرار ی خانه‌نشین شده‌اند و تحلیل‌های تکراری و سطحی غالب شده‌است.

■ ■ ■



خردیان جنگنده هنوز فاش نشده است. این تحولات نشان دهنده گسترش روابط نظامی بین روسیه و کشورهای مختلف، به‌ویژه ایران و هند، در زمینه دفاع هوایی است.»

■ ■ ■

ایده «انقلاب توافقی» باشد، مردم ایران در لحظه حاضر یک انقلاب توافقی با حکومت‌رانی خواهند تا ازین مس‌موجود گذر کنند. انقلاب توافقی، آینده ایران است، اگر جمهوری اسلامی نه به یک انقلاب توافقی ندهد، بایدانتظار دگرگونی‌های رادیکال داشته باشد. انقلاب توافقی یک گناز مآخراک‌ه شده به ایران قوی را رقم می‌زند که در غیاب آن امکان انقلاب‌های ناخواسته، جنگ‌های تصادفی و شاید کودتاهای نامقدر تقویت شود. انقلاب توافقی یک گناز مذاکره شده‌برای دستیابی به ایران قوی است که با تغییر رژیم حقوقی قانون اساسی ممکن خواهد شد.»
فضل‌نژاد در پایان خطاب به شورای مرکزی این حزب گفت: «سرورانی که در این جمع از میان کارگران نظام حضور دارند، آیا آمادگی تقسیم قدرت در همه جادار این نظام تعیین‌کننده هستند؟»
این سخنان با اعتراض دیگر سخنرانان از جمله علی‌نیکزاد، نایب‌رئیس مجلس مواجه شد و پس از سخنرانی فضل‌نژاد در جایگاه رفت و گفت: «هن‌باین سخنان اصلا موافق نیست. برخی می‌خواهند ما با یزیدبعت کنیم» در حالی که انقلاب اسلامی ما محکم‌استوار است و ولایت فقیه‌ه مالک‌ماست. من قبول ندارم که می‌گویند قدرت در انحصار است و ما انحصارگرای می‌کنیم. همه جادار این نظام تعیین‌کننده هستند.»

ریاست جمهوری بود و از رقبای مسعود پزشکیان در تعریف خود را بیشتر به پایداری و طیف سعید جلیلی نزدیک می‌کرد.اما بسیاری از حامیان او با شعارهای مردمی و انتقاد از عملکرد گذشته، شانس خود را در مدیریت شهری بیازماید و خود را به عنوان مرد شماره یک مدیریت شهری در سال ۱۴۰۴ معرفی کند.

البته او با چالش‌های جدی در این بین روبه‌رو است و یکی این که در مدیریت شهری و شاید همه‌مدیریت‌های اجرایی دارای فقدان هرگونه تجربه است و همین نیز می‌تواند او را به‌شدت در برابر سایر رقبای آسیب‌پذیر کند. به‌خصوص که دستکم دو رقیب اصلی از جناح خودش یعنی محمدباقر قالیباف سال‌ها تجربه به مدیریت شهری واجرائی دارد. او دستکم برای ۱۲ سال سکندار شهر تهران بوده و حتی از شورای شهر نزدیک به اصولگرایان نیز رای اعتماد گرفته‌است.

همچنین پایگاه حمایتی قالیباف در سسال‌های اخیر، گسترده‌تر شده است. او حمایت بخش زیادی از پرسنل شهرداری را با خود دارد و در دولت پزشکیان موفق نفوذ قابل توجهی در چیدمان مناصب دولت نیز پیدا کند، به‌طوری‌که بسیاری او را برنده شعار وفای دولت دانسته‌اند.

قالیباف همچنین در میان لایه‌های مختلف اصولگرایان حامیان خود را دارد و به نظر می‌رسد تیم او با شعار تمرکز بر تجربه مدیریت و وعده ثبات در شورای شهر و دستاو دمحوری وارد رقابت خواهند شد و شاید این بار او تلاش کند همچون نفوذ در دولت که از طریق ورود باران نزدیکش به کارکان آن بود، دستم یکی از یاران باتجربه خود در حوزه شهری را در ریاست شورای شهر تهران و یا حتی شهرداری ببیند.
بااین تحلیل شاید بتوان حملات سنگین روزهای اخیر طیف پاسداری-جلیلی به او را بهتر و بیشتر درک کرد. به نظر می‌رسد چه

وی ادامه داد: به همین دلیل مباحثی ها با موضوعاتی که مطرح می‌کنند بیشتر به دنبال دفع رخ هستند، نه اینکه مناسبات ایران و آمریکا در شرایط کنونی به نفعی باشد که راه دیپلماسی را باز باشد.

طرح‌هایی که ترامپ برای ایران مطرح می‌کند، عملا با یان مسیر مذاکره است

رئیس سابق کمیسیون امنیت ملی در دوره دهم مجلس تصریح کرد: به طرح‌هایی که ترامپ برای ایران ارائه کرد، عملاً به معنای پایان دادن به هر گونه مذاکره در این زمینه بود، و گر نه طری‌کی نبود که بشود بر سر آن مذاکره کرد. به‌ویژه اینکه مناسبات و چالش ایران و آمریکا به‌شدت ایدئولوژیک است. به‌ویژه اینکه باز یگر جدیدی به نام اسرائیل وارد این معادله شده که به‌کتر از جنگ هم راضی نمی‌شود و این موضوع چالش‌ها را در منطقه جدی‌تر کرده است. این کارشناس مسائل خاورمیانه با بیان

هوانوردی آسیاست، سو-۵۷ برای اولین بار در هند به نمایش در آمد. این جنگنده توسط خلبان آزمایشی سرگنی بوگدان نمایش‌های هوایی بی‌ظنری اجرا کرد که ونجه تماشگران را جلب کرد. همچنین این جنگنده برای اولین بار بازرگ‌ترین رقیب خود، جنگنده F-۳5 آمریکا در یک باند فرود در کنار هم قرار گرفت.

پیشنهاد روسیه برای همکاری در زمینه سو-۵۷
روسیه پیشنهاد همکاری جامع در زمینه تولید سو-۵۷ در هند را مطرح کرد. این پیشنهاد شامل تأمین جنگنده‌ها، سازمان‌دهی تولید مشترک در هند و انتقال فناوری به این کشور برای تقویت صنعت دفاعی داخلی هند بود.

پتانسیل خریدار خارجی برای سو-۵۷
علاوه بر هند، رسانه‌های دولتی الجزایر گزارش داده‌اند که روسیه ممکن است اولین خریدار خارجی سو-۵۷ را پیدا کرده باشد، هر چند جزئیات

فساد درون اصول گرایان که انقلابی‌ها را سرخو رده کرده، مبارزه کند تا مردم دیگر ادعاهایش را بپذیرند؟ یا این حزب نیز مقوم الیگارش‌نی حاکم موجود خواهد بود؟»
فضل‌نژاد افزود: «بزرگ‌ترین خیانت‌های ایدئولوژیک و معرفتی به انقلاب اسلامی به‌دست انقلابیون مر تجوع و حزب‌اللهی‌های تقلبی انجام شده‌است؛ نه لیبرال‌ها و ما را کمیسست‌ها در سال‌های گذشته جزو اللهی‌های تقلبی پایگاه گسترده‌ای میان اصول‌گرایان یافتند و گرچه از مطهری و بهشتی و مفتوح و طالقانی و... سخن گفتند و برای تثبیت قدرت سیاسی خود از وجه دینی و مردمی متفکران انقلاب بهره بردند، اما مغز اندیشه‌ی و مخ‌نظری آن‌ها را دورتختند.

حزب‌اللهی‌های تقلبی، مانند احمدالشرع در سوریه، جولانی‌های فردا در ایران هستند. بنیادگرایی آن‌ها همان قدر که به ظاهر محکم و استوار به‌نظر می‌رسد، در باطن سست و بی‌بنیاد است چون به غایت فرصت‌طلب هستند»

سربیر سابق برنامه تلویزیونی شوکران گفت: «هر جریان و نیرویی که به دنبال تفاهم با نسل نوخواسته ایران است، ناچار می‌باید به دنبال صورت‌بندی